
Contacto

Teléfono 922174330
Correo Electrónico 
icca.agricultura@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Buenos Aires, 5 - 4º
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01-2022-ASUMSARA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2023 a
las 15:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Canario de Calidad Agroalimentaria - ICCA
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobcan.es/agricultura/icca
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sJh9CEkl6k4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de frutas y hortalizas en los centros escolares de la Comunidad
Autónoma de Canarias para el curso escolar 2022-2023

Valor estimado del contrato 703.525,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 703.525,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 703.525,55 EUR.

Clasificación CPV
03220000 - Hortalizas, frutas y frutos de cáscara.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo Agrícola de Garantía

http://www.gobcan.es/agricultura/icca
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sJh9CEkl6k4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Tenerife

Presupuesto base de licitación
Importe 275.275,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 275.275,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Sinérgico Consulting Empresarial, SL
NIF B76825769
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 275.275,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 275.275,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOTE 1
Fecha de Formalización 17/01/2023

Contrato

FORMALIZACION DEL CONTRATO UTE SINERLUSA F PRESIDENTA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b9969d1-7a0d-4189-837c-dae7d744e5a0
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/01/2023

Motivación

Motivación Presentó la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24d581a4-ba17-4db0-9f77-483ef70169cc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b9969d1-7a0d-4189-837c-dae7d744e5a0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b9969d1-7a0d-4189-837c-dae7d744e5a0


Precio de la oferta más baja 3.453,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.453,04 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 260.104,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 275.275,53 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: El Hierro

Presupuesto base de licitación
Importe 3.453,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.453,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Sinérgico Consulting Empresarial, SL
NIF B76825769
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.453,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.453,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOTE 2
Fecha de Formalización 17/01/2023

Contrato

FORMALIZACION DEL CONTRATO UTE SINERLUSA F PRESIDENTA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=798e556b-a7a2-4a23-ad87-75cfdfe6e35d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/01/2023

Motivación

Motivación Presentó la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=798e556b-a7a2-4a23-ad87-75cfdfe6e35d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=798e556b-a7a2-4a23-ad87-75cfdfe6e35d


Precio de la oferta más baja 9.089,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.089,51 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: La Gomera

Presupuesto base de licitación
Importe 9.089,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.089,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Sinérgico Consulting Empresarial, SL
NIF B76825769
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.089,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.089,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOTE 3
Fecha de Formalización 17/01/2023

Contrato

FORMALIZACION DEL CONTRATO UTE SINERLUSA F PRESIDENTA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0da8e198-9712-429b-9a48-94e48b77074f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/01/2023

Motivación

Motivación Presentó la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: La Palma

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0da8e198-9712-429b-9a48-94e48b77074f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0da8e198-9712-429b-9a48-94e48b77074f


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 37.716,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.716,6 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 37.716,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.716,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Sinérgico Consulting Empresarial, SL
NIF B76825769
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.716,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.716,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOTE 4
Fecha de Formalización 17/01/2023

Contrato

FORMALIZACION DEL CONTRATO UTE SINERLUSA F PRESIDENTA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d203da15-06f3-419d-9419-342c75fcf3f5
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/01/2023

Motivación

Motivación Presentó la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Instituto Canario de Calidad Agroalimentaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d203da15-06f3-419d-9419-342c75fcf3f5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d203da15-06f3-419d-9419-342c75fcf3f5


Lugar

Dirección Postal

Avenida buenos Aires, 3 Edificio Tres de Mayo 4ª
planta
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 17/11/2022 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2022 a las 13:41 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarán en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación
mínima de 5 días hábiles

Teléfono +034 922592735
Correo Electrónico 
icca.agricultura@gobiernodecanarias.org

Avenida Buenos Aires, nº 4 Planta 4
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/11/2022 a las 13:34

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2022 a las 14:00
Observaciones: La fecha final de presentación de ofertas está condicionada a la publicación del anuncio de licitación en
el DOUE

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La asistencia será telemática

Otros eventos



Apertura de sobre de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/11/2022 a las 13:45 horas

Lugar

Dirección Postal

Avenida buenos Aires, 3 Edificio Tres de Mayo 4ª
planta
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/11/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no está abierto al público. Solo podrán asistir los miembros de la mesa de
contratación bajo convocatoria previa.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TtBHtVIy%2FiqXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 180-508909
Fecha de publicación 19/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:508909-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 017-046188
Fecha de publicación 24/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:046188-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TtBHtVIy%2FiqXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:508909-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:046188-2023:TEXT:ES:HTML


: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Productos ecológicos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Transmisión de información
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000010233987 |  2023-325536 | Tue, 24 Jan 2023 15:30:51:686 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117659944550428824139538433237167801972 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


